نصرہ میگزین شمارہ ۳۶
مئی / جون ۲۰۱۷ء بمطابق
شعبان / رمضان ۱۴۳۸ھ ہجری

عطاء بن خلیل ابو الرشته

(امیر حزب التحریر)

تفسیر سورة البقرة آیت ۱۵۸

پانامہ مقدمے کا فیصلہ

ایک دھوکہ ہے

کشمیر سے غداری کے خلاف

مظاہرے

وہ چالیس سال کی

عمر کو پہنچا

برصغیر پاک و ہند میں

میزائل پروگرام پر

ہونے والی پیش رفت

حکمران چین کے لیے

امریکی منصوبے میں

معاونت کر رہے ہیں

# نصرہ میگزین

مئی / جون 2017ء بمطابق شعبان / رمضان 1438 ہجری

## اس شمارے میں

1 اداریہ ظلم کے سامنے جھکنے سے کبھی امن نہیں ملتا
2 شیخ عطاء بن خلیل ابو الرشته تفسیر سورۃ البقرۃ 158
4 مصعب عمیر وہ چالیس سال کی عمر کو پہنچا
7 بلال المہاجر سعد بن معاذ رضی اللہ عنہ
10 افضل قمر 1857ء کی بغاوت ہند سے حاصل ہونے والے سبق
12 سعد جگر انوی جمہوریت کا مقام صفر ہے
14

**فَاتَلَوْهُمْ يُعَذِّبُهُمُ اللَّهُ بِأَيْدِيكُمْ وَيُخِزَّهُمْ وَيَبْصُرُكُمْ عَلَيْهِمْ وَيَشْفِ صُدُورَ قَوْمٍ مُّؤْمِنِينَ**

"ان سے تم جنگ کرو، اللہ تعالیٰ انہیں تمہارے ہاتھوں عذاب دے گا، انہیں ذلیل و رسوا کرے گا، تمہیں ان پر مدد دے گا اور مسلمانوں کے کلیجے ٹھنڈے کرے گا" (التوبہ: 14)

پاکستان میں حزب التحریر کامیڈیا آفس

جمعہ، 17 رجب 1438 ہجری

بمطابق 15 اپریل 2017

## سعد بن معاذ رضی اللہ عنہ

تحریر: بلال المہاجر

ہر قوم کے ہیروز ہوتے ہیں اور وہ قوموں کی یادداشت میں ہمیشہ موجود رہتے ہیں۔ یہ وہ لوگ ہوتے ہیں جنہوں نے بہت بڑے کام کیے ہوتے ہیں جو صرف کوئی ہیرو ہی کرنے کی صلاحیت رکھتا ہے۔

پھر اللہ جب چاہیں گے اسے ختم کر دیں گے۔ پھر نبوت کے طریقے پر خلافت ہوگی۔ اس کے بعد آپ خاموش ہو گئے۔"

ولایہ پاکستان میں حزب التحریر کامیڈیا آفس

جمعرات 23 رجب 1438 ہجری برطانیہ

20 اپریل 2017

## میرے شوہر نوید بٹ کو رہا کرو

تحریر: مسز نوید بٹ

چار سال اور 9 مہینے پہلے 11 مئی 2012ء بروز جمعہ میرے شوہر نوید بٹ کو ہمارے تین معصوم بچوں کی آنکھوں کے سامنے دن دیہاڑے سیکورٹی اہلکاروں نے اغوا کر لیا۔ وہ دن اور آج کا دن، ہمیں ان کے بارے میں کوئی اطلاع نہیں دی گئی۔

مسلمان زمین دار کو اس پر عشر دینا ہوگا اور اس پر کوئی خراج نہیں ہوگا جبکہ غیر مسلم مالک کو خراج دینا ہوگا جیسے کہ فتح کے وقت وہاں کے کفار پر خراج عائد تھا۔"

اس طرح سے آپ کو آپ کے سوال کا جواب ہی نہ ملا بلکہ بنجر زمین کی کاشت سے متعلق ساری فروعیات کی وضاحت بھی ہوگئی۔ اللہ آپ کا محافظ رہے۔

آپ کا بھائی

عطاء بن خلیل ابوالرشید

2 محرم 1438 ہجری

13 اکتوبر 2016

ختم شد

بقیہ صفحہ 34 سے

یہ لازمی ہے کہ آپ کو یہ حکم دیا جائے کہ سانپ کا سر کاٹ دو جو کہ ہمارے ملک اور اس خطے سے

امریکہ کی موجودگی کا خاتمہ ہے۔ اور یہ عملاً اس وقت ہو گا جب آپ نبوت کے طریقے پر خلافت کے قیام کے لیے حزب التحریر کو نصرتہ فراہم کریں گے جو آپ کی موجودہ خوف کی صورت حال کو امن و خوشحالی سے تبدیل کر دے گی۔

اور یقیناً ان کے لیے ان کے اس دین کو مضبوطی کے ساتھ محکم کر کے جمادے گا جسے ان کے لیے وہ پسند فرما چکا ہے اور ان کے اس خوف و خطر کو وہ امن و امان سے بدل دے گا۔ وہ میری عبادت کریں گے، میرے ساتھ کسی کو بھی شریک نہ ٹھہرائیں گے۔ اس کے بعد بھی جو لوگ ناشکری اور کفر کریں وہ یقیناً فاسق ہیں" (النور: 55)

حزب التحریر کا مرکزی میڈیا آفس

30 رجب 1438 ہجری / 27 اپریل 2017

## سوال و جواب: بلدیاتی انتخابات میں حصہ لینے سے متعلق حکم شرعی

سوال:

السلام علیکم ورحمۃ اللہ

میونسپلٹی (بلدیہ کونسل) کے انتخابات میں حصہ لینے کے متعلق شریعت کا کیا حکم ہے؟

انس زین کی جانب سے

ختم شد

جواب:

میونسپلٹی (کونسل) یا بلدیہ بنیادی طور پر عوام کو خدمات اور انتظامی امور میں مدد فراہم کرتی ہے۔

امید ہے کہ امریکہ برصغیر میں جاری اس ایٹمی ہتھیاروں کی دوڑ کو استعمال کرے گا تاکہ چین کو بھی اس دوڑ میں الجھائے اور چین کی توجہ کو معاشی سرگرمیوں سے ہٹا کر فوجی سرگرمیوں کی طرف لے جائے تاکہ چین کو منہدم کیا جاسکے جس طرح امریکہ نے سوویت یونین کو تباہ کیا تھا۔ اس وقت تک چین ایٹمی دفاع یا Nuclear Deterrence پر کم سے کم توجہ کے ساتھ کام کر رہا ہے اور ایٹمی ہتھیاروں کی دوڑ میں شامل ہونے سے انکار کر رہا ہے۔

12 جمادی الثانی 1438 ہجری

11 مارچ 2017

# سوال و جواب: مشرقی ترکستان اور برصغیر پاک و ہند میں میزائل پروگرام پر ہونے والی پیش رفت

اس کے باوجود یوگر مسلمانوں کے حوصلے پست نہ ہوئے اور انہوں نے چین کے سامنے سر تسلیم خم نہ کیا جیسا کہ اس سے پہلے بھی ان کی مزاحمت 1933 اور 1944 کے دوران انقلابات کی شکل میں ابھر کے سامنے آئی تھی اور چینی قبضے کے خلاف بغاوتوں کا سلسلہ اب تک جاری ہے جیسا کہ 2009 سے یہ دوبارہ شروع ہے۔

تو پاکستان کے مسلمانوں کو چاہیے کہ وہ حزب التحریر کی جدوجہد کا حصہ بنیں اور افواج پاکستان میں موجود مخلص افسران سے پاکستان میں خلافت کے قیام کے لیے حزب التحریر کو نصرت دینے کا مطالبہ کریں۔

حزب التحریر کا مرکزی میڈیا آفس

23 رجب 1438 ہجری / 20 اپریل 2017

# مسلم دنیا میں اردو بولنے والوں کے لیے

حزب التحریر کے مرکزی میڈیا آفس کی اردو ویب سائٹ

[www.hizb-ut-tahrir.info/info/urdu.php](http://www.hizb-ut-tahrir.info/info/urdu.php)

حزب التحریر کے مرکزی میڈیا آفس کی ایک اردو ویب سائٹ ہے جس کو [www.hizb-ut-tahrir.info](http://www.hizb-ut-tahrir.info) کے ذریعے دیکھا جاسکتا ہے۔